

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

05			INGRESOS	201.688.416	204.317.011	196.809.859
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	76.830	61.570
	02		Del Gobierno Central	30	76.830	61.570
		010	Programa Asentamientos Precarios	20	76.820	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	61.570
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.573	1.573	1.292
	01		Arriendo de Activos No Financieros	1.563	1.563	1.292
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	52.110	52.110	149.970
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	52.100	52.100	149.970
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	135.884	143.745	933.059
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	51.860	51.860	41.553
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	20.840	20.840	10.073
	99		Otros	63.184	71.045	881.433
09			APORTE FISCAL	174.068.408	141.596.828	136.127.233
	01		Libre	174.068.408	141.596.828	136.127.233
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	27.283.428	61.222.742	59.536.735
	02		Hipotecarios	27.283.428	61.222.732	59.325.417
	10		Ingresos por Percibir		10	211.318
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	126.268	56.268	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	126.258	56.258	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	74.908	54.908	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	51.350	1.350	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	1.166.915	0
			GASTOS	201.688.416	204.317.011	203.588.975
21			GASTOS EN PERSONAL	4.153.053	4.275.708	4.260.433
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	243.848	518.070	510.943
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		17.686	17.686
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		17.686	17.686
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	85.820	9.000
	03		A Otras Entidades Públicas		9.000	9.000
		109	Municipalidades DOM - PEH		9.000	9.000
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	76.810	0
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	76.810	0
25			INTEGROS AL FISCO	49.722	49.722	32.732
	99		Otros Integros al Fisco	49.722	49.722	32.732
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	368.636	355.795
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	368.636	355.795
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.126	2.970	2.970

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183501 : SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

	04		Mobiliario y Otros	3.126	2.970	2.970
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.819.491	9.544.096	9.523.479
	02		Proyectos	7.819.491	9.544.096	9.523.479
32			PRÉSTAMOS	87.189.103	81.762.720	81.232.117
	02		Hipotecarios	87.189.103	81.762.720	81.232.117
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	87.189.103	81.762.720	81.232.117
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	102.230.033	98.783.726	98.735.963
	01		Al Sector Privado	102.230.033	98.706.568	98.658.805
		010	Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	996.828	393.828	393.820
		127	Subsidios Leasing	1.438	0	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	6.291.383	3.761.987	3.752.905
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	77.551.878	85.816.015	85.815.975
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	7.230.360	6.422.783	6.390.442
		136	Programa Habitabilidad Rural	667.688	325.225	325.003
		138	Programa de Integración Social y Territorial	9.490.448	1.986.720	1.980.660
	03		A Otras Entidades Públicas		77.158	77.158
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		77.158	77.158
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	8.907.857	8.907.857
	07		Deuda Flotante	10	8.907.857	8.907.857
			RESULTADO			-6.779.116